O presente contrato tem por objeto a aquisição de combustível óleo Diesel B-S 

10, conforme especificações, tipos, quantitativos estimados e preços unitários 

registrados na Ata de Registro de Preços n° 02/2026, destinados ao atendimento da 

frota oficial da Câmara Municipal de Piraí, no quantitativo de 5.760 (cinco mil, 

setecentos e sessenta) litros de óleo Diesel B-S 10.

Termo de Contrato celebrado entre a CÂMARA 

MUNICIPAL DE PIRAÍ, como CONTRATANTE e 

POSTO NOVA BARRA LTDA., cujo objeto é a 

aquisição de combustível Óleo Diesel B-S 10 para atender 

as demandas da Câmara Municipal de Piraí.

[...]

O regime de execução do presente contrato é o de fornecimento parcelado, sob 

demanda, mediante a emissão de ordens de fornecimento formais pela 

CONTRATANTE.

Cláusula Quarta - Do Preço

Cláusula Quinta - Do Pagamento

4.1. O valor do presente contrato é estimativo no valor de R$ 36.115,20 (trinta e seis 

mil, cento e quinze reais e vinte centavos), correspondendo ao quantitativo total do 

combustível licitado, sendo o valor de R$ 6,27 (seis reais e vinte e sete centavos), 

como preço unitário.

4.2. Nos preços unitários encontram-se incluídas todas as despesas diretas e indiretas